
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия

ПРОТОКОЛ № 13 

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА ЛИЦЕЯ от 15.03.2025 г. 

Должно присутствовать 22 чел.

Присутствовало 18 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Согласование отчёта о результатах самообследования МБОУ «Лицей №1» 
р.п.Чамзинка Республики Мордовия за 2024 год.

2. Подготовка к государственной итоговой аттестации. Обеспечение участия 
представителей родительской общественности в процедуре итоговой аттестации.

3. О выборе учебников на 2025-2026 учебный год. Вопросы деятельности библиотечной 
службы школы. Согласование перечня учебников, используемых в образовательном 
процессе из числа рекомендованных (допущенных) Министерством просвещения.

4. Выдвижение кандидатур педагогов на участие в Конкурсе на присуждение премий 
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности.

5. Организация горячего питания.
6. Профилактика детского травматизма. Организация здоровых и безопасных условий 

обучения и воспитания обучающихся в весенне-летний период 2025 года.
7. Организация отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в летний период 

в 2025 году.
8. Участие в подготовке и проведении III республиканского Фестиваля творческих 

проектов «ЛИКИ ДОБРА».
9. О ходе реализации проекта «Детинец» по благоустройству территории лицея.
10. Согласование отчёта о привлечении внебюджетных финансовых средств.
11. Участие в региональном этапе III Всероссийского конкурса «Лучший управляющий 

совет образовательной организации».

За данную повестку дня голосовали единогласно.

: ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу «Согласование отчёта о результатах самообследования МБОУ 
«Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия за 2024 год» слушали заместителя 
директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия по учебно- 
воспитательной работе Акишеву О.Д., которая доложила Совету лицея о результатах 
самообследования за 2024 год.

Голосовали:
«За» - 18 чел.

«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Согласовать отчёт о результатах самообследования МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка 
Республики Мордовия за 2024 год.



2. По второму вопросу «Подготовка к государственной итоговой аттестации. 
Обеспечение участия представителей родительской общественности в процедуре 
итоговой аттестации» слушали заместителя директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка 
Республики Мордовия по учебно-воспитательной работе Акишеву О.Д.

Голосовали:
«За» - 18 чел.

«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Признать подготовку к государственной итоговой аттестации удовлетворительной, 
способствовать обеспечению участия представителей родительской общественности в 
процедуре итоговой аттестации.

3. По третьему вопросу «О выборе учебников на 2025-2026 учебный год. Вопросы 
деятельности библиотечной службы школы. Согласование перечня учебников, 
используемых в образовательном процессе из числа рекомендованных (допущенных) 
Министерством просвещения» слушали заместителя директора МБОУ «Лицей №1» 
р.п.Чамзинка Республики Мордовия по учебно-воспитательной работе Акишеву О.Д.

Голосовали:
«За» - 18 чел.

«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Согласовать перечень учебников, используемых в образовательном процессе из числа 
рекомендованных (допущенных) Министерством просвещения, на 2025-2026 учебный 
год.

4. По четвёртому вопросу «Выдвижение кандидатур педагогов на участие в Конкурсе на 
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности» 
слушали заместителя директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия 
по учебно-воспитательной работе Акишеву О.Д., которая предложила кандидатуру 
учителя: начальных классов Зеленовой Л.В., дала данной кандидатуре характеристику и 
ходатайствовала перед Управляющим советом лицея о её выдвижении на Конкурс на 
присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности.

Голосовали:
«За» - 18 чел.

«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Согласовать выдвижение кандидатуры учителя начальных классов Зеленовой Л.В. на 
участие в Конкурсе на присуждение премий лучшим учителям за достижения в 
педагогической деятельности.

5. По пятому вопросу «Организация горячего питания» слушали заместителя директора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1» 
р.п.Чамзинка по воспитательной работе Додайкину Н.М.



Голосовали:
«За» - 18 чел.
«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Признать работу по организации горячего питания удовлетворительной.

6. По шестому вопросу «Профилактика детского травматизма. Организация здоровых 
и безопасных условий обучения и воспитания обучающихся в весенне-летний период 2025 
года» слушали заместителя директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей №1» р.п.Чамзинка по воспитательной работе 
Додайкину Н.М.

Голосовали:
«За» - 18 чел.
«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Признать работу по профилактике детского травматизма и организации здоровых и 
безопасных условий обучения и воспитания обучающихся в весенне-летний период 2025 
года удовлетворительной.

7. По седьмому вопросу «Организация отдыха, оздоровления и трудоустройства 
обучающихся в летний период в 2025 году» слушали заместителя директора МБОУ 
«Лицей №1» р.п.Чамзинка по воспитательной работе Додайкину Н.М.

Голосовали:
«За» - 18 чел.
«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Признать работу по организации отдыха, оздоровления и трудоустройства обучающихся в 
летний период в 2025 году удовлетворительной.

8. По восьмому вопросу «Участие в подготовке и проведении III республиканского 
Фестиваля творческих проектов «ЛИКИ ДОБРА» слушали заместителя директора МБОУ 
«Лицей №1» р.п.Чамзинка по воспитательной работе Додайкину Н.М.

Голосовали:
«За» - 18 чел.
«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Признать работу по подготовке и проведению III республиканского Фестиваля творческих 
проектов «ЛИКИ ДОБРА» удовлетворительной.

9. По девятому вопросу « О ходе реализации проекта «Детинец» по благоустройству 
территории лицея» слушали директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка Курочкину



Н.Н., которая познакомила Управляющий совет лицея с промежуточными результатами 
реализации проекта «Детинец» по благоустройству территории лицея.

Голосовали:
«За» - 18 чел. 
«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Признать промежуточные результаты реализации проекта «Детинец» по благоустройству 
территории лицея удовлетворительными.

10. По десятому вопросу «Согласование отчёта о привлечении внебюджетных 
финансовых средств» слушали директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка Курочкину 
Н.Н.

Голосовали:
«За» - 18 чел.
«Против» - 
«Воздержался» -

РЕШИЛИ:
Согласовать отчёт о привлечении внебюджетных финансовых средств.

11. По одиннадцатому вопросу «Участие в региональном этапе III Всероссийского 
конкурса «Лучший управляющий совет образовательной организации» слушали 
заместителя директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка по научно-методической работе 
Труханову Г.А.

Голосовали:
«За» - 18 чел.
«Против» - 
«Воздержался» -

Согласовать участие в региональном этапе III Всероссийского конкурса «Лучший 
управляющий совет образовательной орга

РЕШИЛИ:

Председатель Управляющего совета лице: 

Секретарь Управляющего совета лицея: _ /Печказова С.П./

/Ульянов А.А./


